
 

 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DELLA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI E DEL PATRIMONIO CULTURALE – DIUM 
Servizio di Supporto alla Ricerca 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Martina Scrignaro – martina.scrignaro@uniud.it 
COMPILATORE: Lisa Barbiani – lisa.barbiani@uniud.it   

 

Numero, data e protocollo della registrazione 

 

 

 

OGGETTO:  Conferimento di una borsa di studio per lo svolgimento di attività di ricerca 

post - lauream presso il Dipartimento di Studi Umanistici e del Patrimonio 

Culturale - Università degli Studi di Udine.   

 

 

LA DIRETTRICE  

 

 

VISTA la Legge n. 210 del 3 luglio 1998, in particolare l’art. 4, in materia di dottorato di 

ricerca; 

VISTO il Regolamento Interno “borse di ricerca post lauream” dell’Università degli Studi 

di Udine emanato con Decreto Rettorale n. 421 del 08 maggio 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Udine 

del 26 maggio 2023 avente ad oggetto la definizione dell’importo annuale minimo 

e massimo delle borse sopraccitate; 

VISTA la proposta pervenuta dal prof. Alessandro del Puppo relativa all’avvio di una 

procedura selettiva per l’attribuzione di una borsa di studio per attività di ricerca 

post-lauream dal titolo “Fonti, materiali, produzione artistica e fotografica relativi 

al rapporto tra Pasolini e l’America”; 

VISTO il Provvedimento della Direttrice n. 207 del 27 giugno 2024 che autorizzava 

l’emanazione della relativa procedura di selezione, sotto la responsabilità 

scientifica del prof. Alessandro del Puppo; 

CONSIDERATO che entro la scadenza prevista dal bando di concorso sono pervenute n. 3 

domande di partecipazione; 

VERIFICATA la legittimità dei verbali e delle tabelle con i giudizi relativi alla valutazione 

comparativa e al colloquio, effettuati in data 15 luglio 2024 dalla Commissione 

Giudicatrice; 

RAVVISATA  la necessità di ricorrere a provvedimento della direttrice per l’approvazione della 

graduatoria, vista la necessità di conferire la borsa di studio prima del primo 

Consiglio di Dipartimento utile; 

 

 

D I S P O N E 

 
sulla base dei giudizi espressi sui candidati, 

− di approvare e confermare la valutazione comparativa dei titoli e il colloquio effettuati dalla 
Commissione Giudicatrice in data 15 luglio 2024; 

− di conferire la borsa di studio per attività di ricerca post - lauream presso il Dipartimento di Studi 
Umanistici e del Patrimonio Culturale dell’Università degli Studi di Udine come definito dal bando 
di concorso emanato con Provvedimento della Direttrice n. 207 del 27 giugno 2024 alla dott.ssa 
Giada Centazzo con decorrenza 1 agosto 2024, previa accettazione da parte dell’assegnataria; 



 

 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DELLA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI E DEL PATRIMONIO CULTURALE – DIUM 
Servizio di Supporto alla Ricerca 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Martina Scrignaro – martina.scrignaro@uniud.it 
COMPILATORE: Lisa Barbiani – lisa.barbiani@uniud.it   

− di sottoporre il presente Provvedimento a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta 

utile. 

 

 

 

La Direttrice 

Prof.ssa Linda Borean 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-07-18T09:59:25+0200
	IT
	BOREAN LINDA




